
                                                                                    
                      Comune di Marigliano 

  Provincia di Napoli 
 

 DETERMINAZIONE   SETTORE X  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. __1524______del___18/10/2013________ 
 

    Registro  Settore  n. 189  del     16/10/2013 
 

  
OGGETTO: Lavori di installazione barriere stradali su via XI Settembre .  Approvazione  

certificato di regolare esecuzione e liquidazione Soc. AURA  s.r.l. 
. 
 
       
             ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Delibera di impegno  spesa n. 193 del 29.11.2012        
- Numero di impegno: n  1965/11 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: : Ing. Rosalba Di Palma  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____18/10/2013_____________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 

     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  X:LL.PP. 
                                  ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
           

                                                                          



OGGETTO: Lavori di installazione barriere stradali su via XI Settembre .  Approvazione  
certificato di regolare esecuzione e liquidazione  Soc. AURA  s.r.l. 

. 
IL RESPONSABILE SETTORE  X - LL.PP. 

 
PREMESSO CHE: 
-    con delibera di G.M. n. 141 del 6.12.2011 è stato approvato il  progetto definitivo dei lavori di 
installazione barriere stradali su via XI Settembre  ; 
-    con  delibera di G.M. n.153 del 21.12.2011 è stato  approvato il progetto esecutivo per l’importo 
totale di € 17.910,11 
-    con nota prot. n.9019 del 31.01.2012 è stato autorizzato il diverso utilizzo del prestito pos. 
n.4439382 per l’importo di € 17.910,11 da destinare per i lavori di installazione barriere stradali su 
via XI Settembre ; 
-   con  contratto Rep. N. 8301 del  4.3.2013 sono stati affidati i lavori  alla  Ditta AURA s.r.l.  con 
sede in  Mariglian (NA)  al Viale Vesuvio n.10  per l’importo di  € 14.037,35 omprensivo della 
somma di € 128,60 per oneri della sicurezza , oltre  IVA ; 
VISTI : 
-   lo stato finale dal quale risultano eseguiti lavori per l’importo di   €  14.037,35 compreso  gli 
oneri per la sicurezza  oltre IVA ; 
-  il certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore dell’impresa di                 
€  14.037,35  oltre IVA al 21% per  € 2.947,84  per un totale complessivo di   €  16.985,19 , in 
considerazione che in corso d’opera non sono stati corrisposti acconti ; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione a favore della  Ditta AURA  s.r.l.; 
ACCERTATA   la  regolarità contributiva   ;    
VISTO  il C.I.G. n.  Z8F079597A  ; 
VISTA  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei 
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via non 
esclusiva, ai pagamenti ;       
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

  
DETERMINA 

 
1. di  approvare gli atti di stato finale dei lavori di di installazione barriere stradali su via XI 

Settembre  dai quali risultano eseguiti lavori per l’importo  di   €  14.037,35 compreso  gli 
oneri per la sicurezza  oltre IVA ; 

2. di  approvare il certificato di regolare esecuzione  dal quale risulta un credito a favore 
dell’impresa di   €  14.037,35  oltre IVA al 21% per  € 2.947,84  per un totale complessivo 
di   €  16.985,19 , in considerazione che in corso d’opera non sono stati corrisposti acconti ; 

3. di  liquidare  l’importo complessivo di  € 16.985,19  a favore del geom. Auriemma 
Francesco  nato a Napoli il 3.7.1962, nella qualità di Amministratore Unico della AURA 
s.r.l. con sede in Marigliano al viale Vesuvio n.10  ,  

      –   P.I.  :   04434831212  
4. di provvedere al pagamento, ad avvenuta somministrazione dell’importo da parte  della 

Cassa DD.PP. , mediante bonifico sulle coordinate bancarie, aventi il seguente IBAN  :          
xxxxxx ; 

5. di  dare  atto che la spesa  risulta impegnata al Cap. 2001/34 impegno n.1965 Residui 
bilancio 2011 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n.4439382/00  .   

    AmAn/ 
                              IL RESPONSABILE SETTORE X:LL.PP. 

                                                                                         (  Ing.Andrea Ciccarelli )  



IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
 

Vista la proposta che precede ;  
Visto l’art.151 c.4 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267 ;   

 
                                                                        ATTESTA  
     
        la copertura finanziaria e la regolarità contabile 
 

 
                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                        ( Dott. Pier Paolo Mancaniello )  
 

       
 
 

 
 

 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


